
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 11 Rady obce Šardice

konaná dne 10. 4. 2019 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R11/19-4a Rada obce Šardice  schvaluje  zveřejnění  záměru propachtu  pozemku p.č.6772/1  o  výměře
61438 m2 v k-ú. Šardice

R11/19-4b Rada obce Šardice ukládá Ing. Nešporové zaslat návrh pachtovní smlouvy zemědělci, který má
pozemek p.č. 8923 v k.ú. Šardice zahrnut v LPIS a doměřit nájem 3 roky zpětně.

R11/19-4c Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá opětvně vyzvat  žadatele o doložení  přesahu
zeteplení RD č.p. 114.

R11/19-4d Rada obce Šardice bere na vědomí úkol trvá 

R11/19-4e Rada obce Šardice ukládá zveřejnit záměr vypůjčky části pozemku za domem č.p. 470

R11/19-4f Rada obce Šardice schvaluje Záměr pronájmu byl zveřejněn, rada obce schvaluje smlouvu
o nájmu části pozemku p.č. 1661 o výměře 100 m3 za cenu jednorázově ve výši 500,--Kč
na dobu určitou od 10.4.2019 do 1.12.2019 panu *** a pověřuje starostku podpisem smlouvy
o nájmu pozemku.

R11/19-4g Rada obce Šardice bere na vědomí informaci  o  oslovení  firmy ***  za účelem zaslání  CN
na vymalování zdi u dopravního hřiště

R11/19-4h Rada  obce  Šardice  schvaluje  prodej  nepotřebného  majetku  -  Traktor  kolový,  Inv.  číslo
110006 hodnota stanovena minimálně ve výši 225 000,-Kč

R11/19-4i Rada obce Šardice nemá námitek k předloženému záměru opravy krovu a střechy kostela Sv.
Michaela Archanděla v Šardicích a souhlasí s bezplatným předpokládaným záborem obecního
pozemku p.č. 634/1 a p.č. 1/2 v k.ú. Šardice – umístění kontejneru a lešení dle předložené
projektové dokumentace.

R11/19-5 Rada obce Šardice bere na vědomí Závěrečné vyhodnocení akce - Loučkový potok - nádrž N3,
poskytovatel Min. zemědělství ČR, poskytnutá dotace byla defitivně přidělena.

R11/19-6 Rada obce Šardice souhlasí  se zasláním Žádosti o registraci akce a se zasláním technických
podmínek na  MV GŘ HZS Praha

R11/19-7 Rada  obce  Šardice  schvaluje  poskytnutí  4  ks  nájezdových  obrubníků  k  opravě  nájezdu
u novostavby RD na parcele p.č. 832, 835 v k.ú.Šardice, žadatel pan ***. Obrubníky dodají
TS Šardice, ředitel pan Pavel Brázda.

R11/19-8 Rada obce Šardice bere na vědomí podání žádosti o povolení k vypouštění odpadních vod -
Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí - zubní ordinace v domě č.p. 601 MUDr. Jana
Ferliková

R11/19-9 Rada obce Šardice bere na vědomí a konstatuje, že v katastru obce se nenachází žádný vhodný
objekt

R11/19-10 Rada obce Šardice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1 000,-- Kč na rok 2019
provozovateli Záchranná stanice volně žijících živočichů Buchlovice.  

R11/19-11 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá paní Sadílkové odeslat v termínu do 26. 4. 2019
tabulku s uvedením počtu 0 opatrovanců k datu 31. 3. 2019 .

R11/19-12 Rada  obce  Šardice  schvaluje  schvaluje  Diecézní  Charitě  Brno,  oblastní  Charita  Rajhrad
na hospic sv. Josefa - příspěvek ve výši 3 200,--Kč za rok 2018.
Rada  obce  děkuje  za  poskytnuté  služby  a  prosí  o  sdělení  počtu  pečovaných  osob  a
počtu lůžkodnů občanů obce Šardice za rok 2018.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R11/19-13 Rada obce Šardice ukládá TS Šardice ředitel. Pavel Brázda zajistit opravu zpevnění povrchu
příjezdové cesty k cvičišti, ukládá dosadit a odborně ošetřit trávník. 
Rada souhlasí a ukládá TS Šardice zbudovat navržené překážky a přístřešek proti dešti

R11/19-14 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 974/4 v k.ú. Šardice dle
GP číslo 1116/2019 ze dne 22.3.2019 a doporučuje zastupitelstvu schálit prodej předmětného
pozemku.

R11/19-16 Rada obce Šardice bere na vědomí prohlášení starostů k aktualizaci ZUR JMK

R11/19-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne č. 11. - Dům seniorů Šardice ze dne
15.3.2019

R11/19-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 2 jednání představenstva DSO-ČOV Mistřín dne
20.3.2019

R11/19-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontroly stavu BOZP na staveništi č. 8 - Dům
seniorů Šardice dne 7.3.2019

R11/19-20 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontroly stavu BOZP na staveništi č. 9 - Dům
seniorů Šardice ze dne 21.3.2019

R11/19-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z místního šetření ve věci propadu na p.č. 6884 v k.ú.
Šardice Diamo, s.p. o.z. GEAM  Dolní Rožínka *** ref. JLD Hodonín.

R11/19-26 Rada obce Šardice po projednání schvaluje umístění 2 ks hydrogeologickcýh vrtů na pozemcích
p. č. 6526 a 7837/2 v k.ú. Šardice, Investor DIAMO s.p. odšt.z. GEAM, č.p. 86, 592 51 Dolní
Rožínka.

R11/19-27 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  PD  -  Územní  studie  -  Šardice  -  U  kaple  sv.  Jana
Nepomuckého plocha BI 11- ***

R11/19-28 Rada obce Šardice bere na vědomí zdůvodnění připomínky obce Šardice k ÚP Stavěšice- autor 
***, MěÚ Kyjov

R11/19-29 Rada obce Šardice nemá námitek k přeložené projektové dokumentaci Šardice, Stromová,
úprava příp. NN Hasalová, číslo stavby 1040016259 na pozemcích p.č. 1209/1 a 1023/1 v k.ú.
Šardice a souhlasí  se stavbou za dodržení  podmínek vyjádření  všech dotčených orgánů a
platných předpisů.
Jedná se o přemístění elektroměru ze dvora na přístupné místo, žádné výkopové práce nebudou
prováděny, jedná se o  nadzemní vedení  kabelem k přípojkové skříni.
 

R11/19-30 Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí Měu Kyjov, stavební úřad -  Stavební úpravy,
přístavba a nástavba RD Šardice č.p. 298, p.č. 1023/1 -  ***

R11/19-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Měu Kyjov, stavební úřad - Novostavba RD
Šardice, parc. 2960/2, 6553/2, 2959/2, 1887/1 - ***

R11/19-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí povolení zvláštního užívání komunikace - Měu
Kyjov, odpor správních, dopravních agend - Šardice, rozš. k VN, Neoklas

R11/19-33 Rada obce Šardice bere na vědomí předloženou projektovou dokumentaci, kterou vypracovala
Stafalia  projekce staveb,  V trnkách 550,  691 43 Hlohovec.  Rada nesouhlasí  s  navrženým
umístěním   objektu  SO  01  na  parcele  žadatelky   a  nesouhlasí  s  navrženým  napojením
kanalizace do uliční části na parcele p.č. 1861/1 v k.ú. šardice. PD je třeba přepracovat a
opravenou PD předložit opětovně ke schválení.    

R11/19-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Závazné stanovisko Měu Kyjov, odbor životního prostředí a
územního plánování - ***

R11/19-35 Rada obce Šardice bere na vědomí přerušení řízení o odstranění stavby - Měu Kyjov, stavební
úřad - Stavební úpravy a přístavba skladu k objektu č.p. 771, Asalonta, s.ro. Bří Čapků 3222,
Hodonín 

R11/19-36 Rada obce Šardice bere na vědomí potvrzení platnosti vydaného rozhodnutí 6114 - MORAVIA -
VTL PLYNOVOD. ( rozhodnutí vydal OÚ Šardice)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R11/19-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Návrh na změnu územního plánu - FK Šardice a.s. Šardice
828. Žádost bude zařazena do požadavků na změnu č.1 územního plánu, které bude předloženo
k projednání na  jednání ZO v červnu 2019.

R11/19-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační souhlas - Městský úřad Kyjov, stavební úřad -
Stavební úpravy SO č.p. 490, Šardice - vznik kuchyně pro stávající restauraci - ***

R11/19-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí - Městský úřad Kyjov, stavební úřad - Stavby
pro výrobu a skladování  Zenergo a.s. Čejč

R11/19-40 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o zahájení řízení o uzavírce - Městský úřad Kyjov,
odbor správních, dopravních a živnostenských agend - Na kole regionem Kyjovské Slovácko
dne 14.4.2019  od 8,30 do 18,30 hodin

R11/19-41 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené PD a souhlasí s částečnou demolicí objektu č.p.
1 v obci Šardice za podmínky dodržení vyjádření všech dotčených orgánů.

R11/19-42 Rada obce Šardice bere na vědomí Územní rozhodnutí - Měu Kyjov, stavební úřad - rozhodnutí
o dělení pozemků p.č. 204, 205 - ***

R11/19-43 Rada obce Šardice bere na vědomí Územní rozhodnutí - Městský úřad Kyjov, stavební úřad -
rozhodnutí o dělení pozemků p.č. 7099/1 - ***

R11/19-44 Rada obce Šardice schvaluje  Individuální nabídku ACSA Brno  - Audit organizační struktury
obce Šardice  za cenu 140 tis. Kč bez DPH 

R11/19-45 Rada obce Šardice bere na vědomí pořízení  serveru - dodavatel Macháček Karel Počítače
Strážnice -  v hodnotě 29 977,--kč a licence za cenu 26 090 Kč včetně DPH a ukládá upřesnit
zaslanou CN, dle internet. vyhledávače byly nalezeny stejné moduly za nižší cenu. Požadujeme
vysvětlit rozdíl v ceně.

R11/19-46 Rada obce Šardice schvaluje pořízení 150 ks Poznávacích omalovánek Region Kyjovsko pro
potřeby Informačního centra na Rezidenci,  jako upomínky pro děti  do ZŠ -  prvňáčci,  atd.
za cenu 14 990,--Kč 

R11/19-47 Rada  obce  Šardice  schvaluje  Směrnice  inventarizace  majetku  a  závazků  obce  Šardic  e,
účinnost od 

R11/19-48 Rada obce Šardice bere na vědomí Děkovný dopis - Domov Horizont, p.o. za poskytnutý fin. dar
na V. reprezentační ples  Domova Horizont

R11/19-49 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Memorandum  o  společném  postupu  při  stanovování
výkonového zpoplatnění některých silnic I. třídy ČR - Ministerstvo dopravy ČR 

R11/19-50 Rada obce Šardice bere na vědomí Cvičení Jihomoravského kraje - systém předávání informací
o  stavu  dodávky  el.  energie  v  případě  vzniku  mimořádných  událostí  -  JUDr.  Bohumil
Šimek, hejtman Jihomoravského kraje dne 26.3.2019

R11/19-51 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o vydání věstníku vlády - Ministerstvo vnitra

R11/19-52 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o zahájení kontroly - Česká inspekce životního
prostředí dne 20.3.2019 Obecní les Šardice

R11/19-53 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Potvrzení  o  uveřejnění  smlouvy  v  registru  smluv  -
Ministerstvo vnitra smlouva s Městem Hodonín - poskytnutí knihovních služeb na rok 2019

R11/19-54 Rada obce Šardice bere na vědomí Záznam o jednání ve věci SPOD ze dne 25.3.2019

R11/19-55 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o činnosti školy za březen 2019 dle přílohy

R11/19-56 Rada obce Šardice bere na vědomí Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 -
Krajský úřad Jihomoravského kraje- bez výhrad. Zpráva bude součástí Závěrečného účtu obce
za rok 2018 a bude předložena k projednání na ZO 

R11/19-57 Rada obce Šardice bere na vědomí pozvánku na 2. zasedání představenstva DSO - ČOV Mistřín

R11/19-58 Rada obce Šardice bere na vědomí Ministerstvo vnitra - pozvánka na IV. výroční konferenci
Moderní veřejná správa dne 16. - 17.5.219



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R11/19-59 Rada obce Šardice bere na vědomí pozvánku na oslavy 90. výročí školy, které se budou konat
v neděli  26.5.2019 od 12,30 hodin v budově školy, slavnostní oběd v OŠJ ,  od 14,30 hod
akademie v Hale U Orla, od 16-18 hodin posezení při cimbálové muzice Denica

R11/19-60 Rada obce Šardice bere na vědomí CN na Kurz rétoriky RTVJ nabídka na 4 vyučovací dny 

R11/19-61 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci o podání žádosti  o dotaci na projekt  Obec
parťákem  Výzva 03_17_076

R11/19-62 Rada obce Šardice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20 000,-Kč  na zajištění
oslav.

R11/19-63 Rada obce Šardice bere na vědomí Příkazní smlouva č. SML- Z-M- 19-102 RPA Dotace, s.r.o.
Koutného 2269/3, 628 00  Brno -  Líšeň, odměna za zpracování a podání žádosti  o dotaci
z Norských fondů ve výši 50 000,--Kč + DPH a po obdržení doatce dvě splátky odměny ve výši
3,5 % uznané dotace a předkládá Návrh smlouvy do jednání zastupitelstva obce. 

R11/19-64a Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o příkazu Grant Point,  Staňkova 18A, 602 00 Brno
na cenu 19,4 tis CZK bez DPH na provedení výběrového řízení na  "Poskytnutí bankovního
investičního úvěru na předfinancování investičního  projektu obce Šardice" 

R11/19-64b Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  výzvu  a  zadávací  dokumentaci  na  VŘ
na služby malého rozsahu zadávanou mimo režim zákona  "Poskytnutí bankovního investičního
úvěru na předfinancování investičního  projektu obce Šardice" 
schvaluje oslovení 4 bank - Komerční banka, Česká spořitelna, Uni Credit CZ  a Moneta Money
bank 
a jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Nešporová Jarmila, Mitrengová Blanka, Ing, Fišman, Blažena Galiová a Mgr. Ivo Macek 

R11/19-65 Rada obce Šardice schvaluje  uzavření Sběrného dvora odpadů v době Velikonočních svátků v
sobotu dne 20.4.2019 z důvodu zajištění odvozu plných kontejnerů firmou EKOR
Rada obce  ukládá  informovat  občany  místním rozhlasem (    v  sobotu  ráno  je  upozornit
na  uzavření  )  a  na  webu  obce  a  zajistit  uzavření  sběrného  dvora  TS  Šardice  a  umístit
na sběrném dvoře tabuli s touto informací

R11/19-66 Rada obce Šardice bere na vědomí  žádost o probírku topolů na pozemku p.č. 8997 v k.ú.
Šardice - žádost bude předána na MěÚ Kyjov odbor ŽP k žádosti o vyjádření k topolové aleji
za bývalým dolem Dukla

R11/19-67 Rada obce Šardice schvaluje žádost *** - žádost o krátkodobý pronájem hasičské zbrojnice dne
6.7.2019 ( svatba - snídaně) za cenu 500,-Kč jednorázově. 

R11/19-68a Rada obce Šardice schvaluje Výběrové řízení Šardice, Lokalita U Hřiště - prodloužení vodovodu
C- zadávací dokumentace, výzva, formulář nabídky a návrh smlouvy o dílo dle předložené PD
 

R11/19-68b Rada obce Šardice jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
Bronislav Švandelka, ***, Petr Cápek, ***, Ing. Lukáš Ilčík ***, Ing. Miroslav Fišman a Blažena
Galiová 
Administrátor - firma Jančálek s.ro. Břeclav

R11/19-68c Rada obce Šardice ukládá oslovit tři firmy  

R11/19-69 Rada obce Šardice schvaluje konkurzní komise k provedení konkursního řízení na obsazení
pracovního místa ředitele/ky příspěvkové organizace ZŠ  TGM Šardice dle přílohy

R11/19-70 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění  záměru pachtu části  pozemku p.č.7039 o výměře
1777 m2 a p.č. 7038 o výměře 252 m2 a 7037 o výměře 313 m2, vše v k.ú. Šardice 

R11/19-71 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru zveřejnění záměru pronájmu  části pozemku
p.č.  1658/50 v k.ú. Šardice - stavebník manželé ***, stavební firma VHS Břeclav, Fügnerova
116/11, 690 64  Břeclav, ***.
Úkol Ing. Nešporová  

R11/19-72 Rada obce Šardice schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy - *** - prostory knihovny
ke dni 25. 4. 2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

R11/19-73 Rada obce Šardice schvaluje prodejní cenu knihy Kyjovsko z nebe ve výši: 300,--Kč/kus

R11/19-74 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  ukládá  řediteli  Technických  služeb  zajistit  nucené
odsávání v úklidové místnosti OŠJ.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Rada obce Šardice ukládá paní Sadílkové provést kontrolu zveřenovaných informací na webu obce dle
žádosti o zpřístupňování informací občanům  MV ***.

Blažena Galiová
starosta  obce


